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 Anmälningar till möten och träffar 
Anne-Maj Engblom, tfn 251 8380        deltagare från Kimitoön till Lisa Fredriksson, tfn 424 573 
Birgitta Kronberg, tfn 458 4189     Alfons Ahlgren, tfn 421 602  

            Pargas den 20.2.2010  
MEDLEMSBREV  1 / 2010  

 
En riktigt god fortsättning på detta år 2010! 
Vi har haft en kall men mycket vacker vinter. Det är många år sedan vi fått njuta av så här fina 
vinterlandskap. Det har varit nästan ”sagolikt” vackert. Nu blir dagarna igen ljusare och vår verksamhet 
fortsätter med nya aktiviteter som styrelsen hoppas skall intressera er medlemmar.  
                                        
                                       - det är vi medvetna om. I fjol anslöt sig 121 nya medlemmar och totala 
medlemsantalet per den 31.12.2009 var 551 medlemmar i Åboland. Det var många som värvade och 
många som blev värvade. Tävlingen är avslutad men värvningen fortsätter även detta år och man kan välja 
mellan olika produkter. Blankett ingick i Vi hörs nr 4/2009. Flere blanketter kan även fås av Birgitta ! 
  
Vändagskryssningen med program och årsmöte ombord på båten blev en verklig succé. Arrangemangen 
fungerade bra och vi lyckades få en hyttplats åt alla som ville med. Programmet som var en överraskning 
uppskattades. Det var många gamla minnen som väcktes till liv med de 60-tals låtar som bröderna Johan 
och Peter Lindberg framförde med humor, glädje, värme och glöd.   
 
Föreningens årsmöte hölls den 16 februari 2010 ombord på m/s Isabella. Närvarande var 116 personer.  
Ella Johansson återvaldes enhälligt till föreningens ordförande. 
Styrelse år 2010: 
Ella Johansson, ordförande 
  Ordinarie medlemmar  Suppleanter   
Alfons Ahlgren  Else-Britt Hellström   
Monica Hedström-Järvinen  Berndt Johansson 
Birgitta Kronberg, sekreterare  Birgitta Möller 
Anita Salminen, kassör  Solveig Tamminen   
Erik Törnqvist 
Auli Yli-Äyhö, vice ordförande  
Till revisorer valdes Torbjörn Jansson och Anne Gorschelnik,  
till revisorssuppleanter Eva Viitikko och Gretel Jungarå. 

 
       Medlemsavgiften för år 2010 är 10 euro. 

                                                Bankgiroblankett bifogas. OBS ! Referensnumret bör anges ! 
   
                                                Tag kontakt med Birgitta Kronberg om det blivit något fel 
  
MÅNADSMÖTEN 
Tisdag 23 mars kl. 12.00 i Kimito, Villa Lande / Restaurang Galaxy 
Vi inleder dagen med lunch kl. 12.00 på Galaxy och förflyttar oss därefter till Villa Lande.  
Apotekare Jani Kaita informerar om 
  ” Medicin enligt recept eller ett förmånligare parallellpreparat? ”  
 samt lär oss ”Vad allt det står på ett recept”  
                 Jenna Lind, 12 år, spelar piano,  
                                            Adine Törnqvist läser dikter   
                                                 Stina Ekroos-Westerlund sjunger och musicerar.                  
Förhandsanmälan senast den 15.3.2010      
Bussen startar från Pargas busstation kl.10.10, och från Åbo Auragatan 2, kl.10.40. Bussen kan även starta 
i Korpo om flere kommer med från skärgården. Mötets avgift är 15 euro.           
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Tisdag 20 april kl.13.00 i Korpo, Kommunalgården 
 

Folkpensionsanstalten ansvarar för grundtryggheten för alla som bor i Finland.  
Stöd för boende, vid sjukdom, handikappbidrag, rehabilitering, familjepensioner,     
hemvårdsstöd är några situationer då kunden kontaktar FPA. 
  

                   Monica Hedström-Järvinen från Fpa berättar och ger viktig information om 
                             ”Fpa:s förmåner och stöd i livets alla skeden” 
 

             Trevlig underhållning med sång och musikprogram samt bygdemål 
 
Birgitta informerar om aktuellt från föreningen och förbundet. 
Vi inleder dagen med lunch och drar ut föreningens bärbara slinga för bättre hörbarhet 
Bussen startar i Dalsbruk kl. 9.00, kör via Nivelax till Kimito busstation kl. 9.40, Åbo Auragatan 2 
kl.10.40, kör sedan Kalkvägen till Pargas busstation kl.11.15.  
Senare start från Kimitoön om vi fyller upp mer än en buss. Dagens avgift är 15 euro. 

Förhandsanmälan senast 12.4.2010. 
 

 
 

Måndag 17 maj  ……..                           …nya upplevelser 
 
Enligt önskemål från Er medlemmar arrangeras även detta år en hemlig resa. 
      
          Liksom tidigare år är både rutten och slutmålet hemligt.            VART BÄR DET AV ?  
Vi startar på morgonen med egen buss (EN buss) och med nya upplevelser kommer vi hem till natten. 
Resten förblir en hemlighet. Alla som åker med får ett brev med starttiderna. 
Resa, reseledare, lunch och kaffe ingår liksom ev entréer ingår i priset 60 euro  

OBS! Anmälningar till Birgitta senast den 3.5.2010 
 

 
 

Fredag 17 september – söndag 19 september  i Åbo 
Svenska hörselförbundet rf:s förbundskongress ”Bättre ljudmiljö” 
 

Under dagarna får man nyttig information, bland annat om  
”Morgondagens hörapparater och andra hörhjälpmedel”.  

                               Föreläsningar om ljudmiljön och finlandssvenska utmaningar.  
Hörbarheten är den bästa i kongressalen. Alla kan vara delaktiga för i salen finns hörselslinga, allt som 
sägs skrivtolkas och talaren syns på en stor skärm så att man kan läppavläsa. 
 

     Kom med även du !  till dagarna som ger både ny kunskap och trevlig gemenskap 
 

Mera om programmet i Vi hörs nr 1 /2010 som utkommer i mars. Vår förening ansöker om pengar för att 
kunna subventionera en del av kongresskostnaden 295 euro (ingår 2 hotellnätter) för våra medlemmar och 
hoppas förstås att så många som möjligt deltar. Busstransport från Kimitoön och Väståboland. 

Anmäl ditt intresse redan nu till Birgitta, tfn 02-4584189 
Visst deltar vi med en eller två busslaster från Åboland ! 
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INFORMATION OCH DISKUSSIONSTILLFÄLLEN 

   

Maj-Britt Heinström informerar om hörapparatens användning, om hjälpmedel, rådgivning, diskussion  
 i Dragsfjärd  onsdag  7 april kl. 14.00-16.00 

 i Kärra församlingshemmet 
 

 
PERSONLIGA RÅDGIVNINGSTILLFÄLLEN 
 
Auli Yli-Äyhö och Birgitta Möller är anträffbara    

 
 i Åbo  torsdag  18 mars mellan kl. 12.00-13.00   

och 
   torsdag  27 maj mellan kl. 12.00-13.00   

 på Kvartersklubben, Auragatan 1 B, våning 4  
 

Siw Karlsson är anträffbar 
 i Pargas torsdag 18 mars mellan kl. 16.00-17.00  

 i Seniorstugan, Elmgrensgatan 2  
 

 i Pargas torsdag 22 april mellan kl. 15.00-16.00 
 i Servicehuset, Klockringaregatan 4                    

 
   

KONTAKTUPPGIFTER till ÅUCS (TYKS) och ÅBOLANDS SJUKHUS 
 

ÅUCS HÖRCENTRAL      OBS! Man bör beställa tid för alla besök ! 
                                                                                                
                        Tidsbeställning: måndag - fredag kl. 9 –10.30  
           Problem med hörapparaten / hjälpmedel tfn 313 0087, problem med öronproppen tfn 313 2531 
 
 
ÅBOLANDS SJUKHUS, öronenheten telefontid, vardagar kl. 8.30-9.00, tfn 02-271 6203 
 

        

Förmedling av förbundets vackra hyllningskort och kondoleansadress 
Korten med eller utan text kostar 5 euro och  kondoleansadressen kostar 10 euro 
 

Batterier, korten och kondoleansadressen säljs på alla våra möten och träffar.  
Man kan även ringa Birgitta Kronberg, Anne-Maj Engblom, Lisa Fredriksson ( se telefonnumror nedan) 
eller Ella Johansson, tfn 044 259 1861. Alla handhar ett lager och sänder dem, vid behov, per post.                          
Kondoleansadressen finns även till försäljning i Pargas hos  

Begravningsbyrå & Blomstertjänst A-G Sandell, tfn 458 5688 
ÖVRIG INFORMATION    

     till    BOHUSLÄN      25.7 – 30.7.2010 
Här blir man glad till sinnet och humöret 

                    Mera om resan se bilaga !  
    OBS ! ALLA , även de som visat intresse, bör anmäla sig 
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Information från:             
 
KURSVERKSAMHET Följ med i Vi hörs när kurser arrangeras. Kursdagarna är innehållsrika ! 
Mera information genom att ringa förbundskansliet, tfn 09-663 392 
 
VÄRVA NYA MEDLEMMAR Värvningen fortsätter nu i annan form. Efter att ha värvat två eller fyra nya 
medlemmar skickar man in blanketten/blanketterna och väljer åt sig en produkt.  
 
FÖRBUNDSKONGRESS ”Bättre ljudmiljö!”    17.9 - 19.9.2010 i Åbo 
Med hörselskadade från hela Svenskfinland, utställare av hörhjälpmedel, kongressförhandlingar, nyttig 
information, kvällsutflykt och kongressmiddag med program.    

                                                         
 
 

Vår förenings hörselrådgivare som svarar på frågor gällande hörseln och hjälpmedel: 
 
Siw Karlsson              tfn  02-458 8666              Birgitta Möller       tfn 050-3308316 
Maj-Britt Heinström  tfn  02-421 356   Auli Yli-Äyhö        tfn 040-5967779    
Birgitta Kronberg     tfn  02-458 4189     
 

 
Att ha en hörselskada, ofta med tinnitus eller ménière, betyder att man har ett osynligt handikapp som 
påverkar det sociala livet i hög grad. Det är vanligt att man som hörselskadad ofta isolerar sig och stannar 
hemma. För att må bättre är det otroligt viktigt att komma ut bland andra. Det gläder oss att 
medlemsantalet ökar, att flere får information, hjälp och stöd, vågar sig ut och kommer med i 
gemenskapen med likasinnade. Man märker då att man inte är ensam. För att ändra attityder och för att få 
ett tillgängligt samhälle där även alla hörselskadade kan vara delaktiga på svenska behövs information. 
Som medlem får man Svenska hörselförbundet rf:s tidskrift Vi hörs, som utkommer med fyra 
temanummer per år. Tidskriften är den enda i sitt slag på svenska i Finland. Vi hörs utkommer 
även som taltidning, meddela om du önskar en taltidningsversion. 
 

Hörselskadade, anhöriga och understödande medlemmar -   
varmt välkomna med i föreningens verksamhet ! 

    Känner du någon som inte hör riktigt bra och som inte är medlem? Tag honom eller henne med. 
 

Med en varm hälsning till Er alla ! 
 
 

Birgitta Kronberg 
sekreterare / föreningens kontaktperson 
tfn  02-458 4189 
birgitta@turix.fi 

Varje dag 
börjar med  
nya möjligheter! 


